
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（予定症例） 

特養から 2 次救急病院へ搬送された高齢者の事例 

 

進行役：道南勤医協函館稜北病院  

副院長 総合診療科科長 川口 篤也先生 
（カンファレンス参加者） 

症例に関わった医療・介護の多職種の方 

医師・看護師・MSW等々 

オープンカンファレンスでは、個々の関わりでは知ることができなかった患者・

家族について、多職種が情報を共有し合うことで全体像が明らかになります。経過

のプロセスを振り返り、新たな視点でケアを考え、次のケアの在り方や方法を検討

することを目的に開催いたします。 

第１３回 函館オープンカンファレンス 

（共催：函館市医師会病院／函館市医療・介護連携支援センター） 

 

※会場の準備の都合がございますので、事前に参加申込みをお願いいたします。 

※参加申込は上記の QR コードからお申し込みしてください。パソコンから申込みする

方はこちらの URLよりお申し込みしてください。→https://x.gd/1Ec2m 

※締切りは、6月 24 日（月）１７：００までとさせていただきます。 

参加申込み・お問い合わせ 

函館市医師会病院 相談室 長谷川 奈生子 

ＴＥＬ 0138-43-6000 

謹啓 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、函館市医師会病院の症例に関わった多職種参加での「オープンカンファレン

ス」を下記のとおり開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、何卒多くの方の参加

を賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 日時：２０２４年６月２７日（木）１８：３０～１９：４５ 

場所：函館市医師会病院 ５階講堂 

参加対象：函館市・北斗市・七飯町の医療・介護関係者 

 

 


